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رئیسسابقموساد:
وجههاسرائیل

درجهانخدشهداراست

ایران و جهــان: رئیس  ســپهرغرب، گروه 
پیشین موساد با اشاره به تصمیم دیوان کیفری 
درباره  تحقیقات  آغــاز  در خصوص  بین المللی 
جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی گفت وجهه 

اسرائیل در جهان خدشه دار است.
دیوان کیفری بین المللی روز جمعه هفته گذشــته 
اعلام کــرد که تحقیقاتی را درباره جرایم جنگی رژیم 
صهیونیستی در کرانه باختری و غزه آغاز خواهد کرد 
و این تصمیــم موجی از حیــرت را در میان مقامات 
صهیونیســتی و کارکنــان نظامــی این رژیــم به راه 

انداخت.
بنا به گزارش خبرگزاری روســی »اســپوتنیک«، 
»دنی یاتوم« رئیس پیشــین »موساد« با اشاره به این 
اقدام دیــوان کیفری بین المللی تصریح کرد که وجهه 

رژیم صهیونیستی خدشه دار شده است.
وی سپس ضمن انتقاد از اقدام دولت های خارجی 
علیــه رژیم صهیونیســتی علیرغم آنکه ســازمانهای 
جاسوسی این رژیم اخیراً به این کشورها در شناسایی 
برخی حملات تروریســتی کمک کرده اند و با اشــاره 
به حکم دادگاه عالی اروپا بر وادار کردن شــرکت های 
صهیونیستی بر استفاده از برچسب بر روی محصولات 
تولیــدی در اراضی اشــغالی فلســطینی، گفت: »ما 
بعنوان مثال، کشــوری را به واســطه این حقیقت که 
محدودیت هایــی را بر محصولات اســرائیلی تحمیل 
کرده، تنبیه نمی کنیــم و وقتی بحث امنیت یا نجات 
جان بشریت مطرح می شود، موساد صرفنظر از نگرش 
سیاسی کشورهای دیگر در قبال اسرائیل، با دولت های 

خارجی وارد همکاری می شود.«.
وی ســپس توضیح داد که اطلاعاتی که ســازمان 
جاسوســی رژیم صهیونیســتی در اختیار دولت های 
خارجی قرار داده اســت، به خنثی کردن دستکم 50 
حمله در ســه ســال گذشته در 20 کشــور از جمله 
ایتالیــا، آلمان، دانمارک و حتی ترکیه که روابط آن با 

اسرائیل همچنان تیره است، منجر شده است.
رئیس  ســابق موســاد تصریح کــرد علیرغم آنکه 
رژیم صهیونیستی به دولت های خارجی در شناسایی 
حملات تروریســتی کمک کرده اســت اما ظاهراً این 
اقدامــات چندان تأثیــری در نگرش آنها نســبت به 
اسرائیل نداشته است و اعتبار اسرائیل در طول سالها 

خدشه دار شده است.
وی ســپس توضیــح داد، به عنوان مثال در ســال 
2003، مطالعــات بر روی هفت هــزار و 500 نفر در 
15 کشــور اتحادیه اروپا نشــان داد کــه اروپایی ها، 
رژیم صهیونیســتی را در مقایسه با ایران، کره شمالی 
و ایالات متحده آمریکا، تهدیــد بزرگتری برای ثبات 

جهان می دانند.
تحقیق دیگری در ســال 2014 نیز نشان داد که 
اکثر مردم آسیا، اروپا و آمریکای جنوبی، به طور عمده 

نگرش منفی نسبت به رژیم صهیونیستی دارند.
وی ســپس توضیح داد که احتمــالاً وجهه رژیم 
صهیونیســتی به واســطه سیاســت شهرک سازی و 

پیشروی در کرانه باختری آسیب دیده است.
طبــق این گــزارش، در بین ســال های 1967 تا 
2017، رژیم صهیونیســتی بیش از 200 شــهرک در 
کرانه باختری تأســیس کرد و امروز این منطقه، محل 

اسکان بیش از دو میلیون نفر است.
رئیــس ســابق موســاد در این خصــوص گفت: 
»اسرائیل به عنوان غاصبی دیده می شود که دیگران را 
سرکوب می کند و همین امر، روابط سیاسی این کشور 
را با کشورهای دیگر، دشوار کرده است زیرا آنها آزادانه 
)با استفاده از قدرتی که در اختیار دارند(، می توانند در 
عرصه بین الملل، ما را آزدانه مورد حمله قرار دهند«.

در ماه ژانویه ســال آینده میــلادی، اتحادیه اروپا 
درصدد اســت در ســطح وزرای خارجه خود درباره 
درگیری های صهیونیســت ها و فلســطینیان بحث و 
گفت وگــو کند و در خصوص به رســمیت  شــناختن 

دولت فلسطین رأی گیری انجام دهد.
طبق این گزارش، در اقدامی مشــابه نیز در اواخر 
ژانویه سال آینده میلادی )اواسط بهمن ماه(، شورای 
حقوق بشر ســازمان ملل قرار است لیست سیاه خود 
از 206 ســازمان و شرکتی که در کرانه باختری فعال 
هســتند، منتشر کند که این اقدام به وجهه و متعاقب 

آن فروش این شرکت ها تأثیر خواهد گذاشت.

خبــر

هیچ؛ رهاورد سفر نماینده آمریکا به لبنان 
دو ماه پس از اعتراضات خیابانی

معاون  جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
وزیر خارجــه آمریکا که بر روی اعتراضات 
لبنان حساب  دیگری باز کرده بود با سفر به 
لبنان و روبرو شدن با واقعیت ناچار به تغییر 

تاکتیک شد.
»دیوید هیــل« معاون وزیر خارجه آمریکا در 
امور سیاسی جمعه گذشــته )29 آذر( سرانجام 
وارد لبنان شــد و پس از دیدار با »میشل عون« 
نخســت وزیر  الحریری«  »ســعد  رئیس جمهور، 
دولت پیشــبرد امــور، »جبران باســیل« وزیر 
خارجــه، »نبیه بری« رئیــس پارلمان و »ژوزف 
عون« فرمانده ارتش، شــنبه شب )30 آذر( این 

کشور را ترک کرد.
»میشــل عون« در این دیدار گفت که دولت 
آتی از تیم کاری منســجم و توانمند برای مقابله 
با شرایط دشوار سیاسی و اقتصادی فعلی لبنان، 

تشکیل خواهد شد.
بــری در دیدار خود با هیــل اعلام کرد: تنها 
اسرائیل مســئول نقض قطعنامه 1701 است و 
آخرین این موارد، بــه پرواز در آمدن پهپادها بر 

فراز ضاحیه جنوبی بیروت نیست.
دیدار این مقام آمریکایی با سعد الحریری به 

تحولات منطقه و لبنان اختصاص داشت.
هیل در دیدار با باســیل به موضوع تشــکیل 
دولت جدید لبنــان نپرداخت و بیشــتر درباره 

نظامی بانکی و لزوم حمایت از آن سخن گفت.
»الاخبار« در گزارشی در این باره نوشت، هیل 
دو ماه منتظر شــد تا پس از اعتراضات خیابانی به 
لبنان بیاید و نتیجه آن را برگیرد اما وضعیت آنطور 

که آمریکا می خواسته اصلا پیشر نرفته است.
الاخبار نوشــت، کســانی کــه ]در لبنان[ با 
آمریــکا کار می کنند، تصور می کنند واشــنگتن 
در خدمت آنهاســت، برای همیــن وقتی آمریکا 
عقب نشــینی می کنــد، آن را بــه خیانت متهم 
می کنند. دیوید هیل آنگونه که برخی می گویند 
فرد خوش مشــربی هم نیســت بلکه برعکس، او 
منعکس کننــده حقیقت موضع دولت آمریکا در 
این برهه است. این مرد و دولت آمریکا از شصت 
روز قبل )تقریبا از زمان آغاز تظاهرات در لبنان( 
منتظر بودند که »لبنان زیر پای دشمنان آمریکا 
و دشــمنان جریان 14 مــارس آتش بگیرد« اما 
ناامیدی نصیب وی شــد و او به دلیل حساب باز 
کردن بر روی برخی احزاب سیاسی لبنان )قوای 

مخالف با جریان مقاومت( خود را سرزنش کرد.
در ادامــه این گــزارش آمده، هیــل و دولت 
آمریکا و برخی طرف ها منتظر تغییرات ریشه ای 
منجر به ســرنگونی قدرت بودنــد تا »قدرتی که 
گوش خود را به ایران و حزب الله داده ســرنگون 
شــود وقدرتی مورد اعتماد جامعــه بین المللی 
]یعنی آمریکا[ روی کار آید«؛ اما انتظار طولانی 
شد. ســفارت آمریکا که کاملا از وضعیت آگاهی 
داشت گزارش هایی دروغ می داد و بحث در داخل 
دســتگاه های آمریکایی مختلف تمام شدنی نبود 

اما در نهایت همان موضع سابق پیروز شد و قرار 
بر ادامه بحران لبنان با کمترین خســارت ممکن 

شد.
الاخبــار افزود: هیل آمد و برگ های زیادی را 
در لبنان از دســت داد؛ از برگ ســعد الحریری 
که بازگشــت وی به نخســت وزیری نیاز به یک 
جنگی داخلی داشــت تا برگ ارتش لبنان که به 
جــای راه حل نزدیک بود به یک مشــکل تبدیل 
شــود. هیل آمد و با خشــم تعدادی از تاجران و 
افرادی که منافعشــان به غرب و سیاست هایش 
مرتبط اســت، روبرو شــد. آنها از سیاست دولت 
آمریــکا و تحریم هایش که بــه اکثر مردم لبنان 
قبل از حزب الله ضربه زده، خشمگین بودند. هیل 
آمد و دید که ناچار اســت با واقعیت های لبنان 
به همان صورتی که هســت روبه رو شــود. هیل 
آمد و دید جبران باســیل با روی باز در منزلش 
منتظرش است. مافوق همه اینها هیل آمد و دید 
تیم دشــمن دولت آمریکا )حزب الله( یک استاد 
دانشــگاه را نامزد نخست وزیری کرده است حتی 
او در برخی دیدارهایش اذعان کرد حساب دیاب 
را به خوبی می شناســد و نمی تــوان به او اتهام 
وابستگی به حزب الله را زد. متحدان هیل منتظر 
بیانیه ای از او شبیه به بیانیه مایک پامپئو هنگام 
سفر به لبنان بودند اما دیدند که از رایزنی درباره 
پرونده های ترسیم مرزی، نفت و گاز، تحریم ها و 

موشک های مقاومت عذر خواست.
ایــن روزنامه تأکید کرد، دیوید هیل به لبنان 
آمد و دید پروژه ســرنگونی دولــت کنار رفته و 
قوای متحد با واشنگتن در لبنان، قادر به این کار 
نیستند. بنابراین آمریکا ناچار شد در راهبرد خود 
در قبــال لبنان تغییر ایجاد کند اما با یک فاصله 
زمانی، این کشــور بار دیگر به مداخله و تخریب 
در لبنان،اعمال تحریم های بیشــتر، تنش آفرینی 
درباره پرونده های مرزی، نفت و گاز و ســلاح باز 
خواند گشت و تیم سفارتشان در بیروت را تغییر 

خواهند داد.
الاخبار ادامــه داد، آمریکایی ها منتظر نتایج 
دور جدید جنگ در شــمال شرق و غرب سوریه 
باقــی خواهند ماند، روند تشــکیل دولت جدید 
در عــراق را دنبال خواهند کــرد، منتظر نتایج 
مذاکرات مستقیم میان سعودی و انصارالله باقی 
خواهند شــد و وضعیت قــوای متحد با خود در 
لبنان پس از تشکیل دولت را زیر نظر می گیرند. 
حتی اگر در میان آمریکایی ها کســانی باشند که 
خواهان آشــوب در لبنان و به تعطیلی کشاندن 
دولت جدید باشــند اما روزهای آینده، روزهای 
خوبــی برای باقــی مانده های قــوای 14 مارس 

نخواهد بود.
دیــروز »نبیل قاووق« عضو شــورای مرکزی 
حزب الله مأمور شــدن حسّــان دیاب به تشکیل 
دولت را به »فرصتی حقیقی برای نجات لبنان« 
تعبیر کرد و گفت، این موضوع جلوی بهره برداری 

آمریکا از اتفاقات لبنان را گرفت

لاریجانی:

بودجه نارسایی هایی دارد که می شود در مجلس آن را رفع کرد
ایران و جهان: رئیس  ســپهرغرب، گروه 
مجلس شــورای اســلامی گفــت: بودجه 
نارســایی هایی دارد و می شود در مجلس آن 

نارسایی ها را رفع کرد.
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی 
روز دوشــنبه در آیین تودیع و معارفه رؤســای 
ســابق و فعلی مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســلامی اظهارکرد: آقای جلالی یکی از نیروهای 
خوش فکــر و فعــال و ســرزنده در کار بود و در 
مجلــس و مرکز پژوهش ها همت عالی داشــت؛ 
برای آقــای جلالی در مأموریــت جدید آرزوی 
توفیــق می کنیــم و البته آقای قاســمی هم از 
نیروهای بارز مرکز بودند و ایشان را صاحبنظر و 

منصف و دارای ایده های خلاق می دانم.
وی افزود: مرکز پژوهش ها امروز از یک پختگی 
برخوردار است و این جاافتادگی یک سرمایه است؛ 
در برخــی سیاســت گذاری ها و مراکز گزارش های 

مرکز قابل توجه است.
رئیس مجلس ضمن تاکیــد بر اینکه باید برای 
دوره بعــد افقی را در نظر بگیریم چون انتظارات از 
این مرکز به دلیل بیشتر بودن نیازها بالاست، گفت: 
درگیری های سیاسی کشور را گاها از پژوهش های 
علمی محــروم می کند ولی بایــد مهمترین هدف 

مرکز پژوهش ها هدف توسعه کشور باشد.
    بودجه نارسایی هایی دارد و می شود 

در مجلس آن نارسایی ها را رفع کرد
وی با بیــان اینکه بودجه نارســایی هایی دارد 

و می شــود در مجلس آن نارســایی ها را رفع کرد، 
گفت: گاهی دردها را می گوییم و پاسخ های روشن 
برای حل مشــکلات نمی گوییم و در لابلای اوراق 

پژوهش ها باید راه حل باشد.
لاریجانی بــا تاکید بر اینکه رتبه ما در ســهل 
کردن ســرمایه گذاری خوب نیســت و باید رویه ها 
را ســهل کنیم، گفت: تا زمانی که سیستم دیوانی 
بر تولید کشــور حاکم است مشــکلات فعلی را در 

تولید داریم.
     باید شفافیت در کار باشد

رئیــس مجلــس ضمــن تاکیــد بــر اینکــه 
سیستمی باید درســت کنیم که امکان اختصاص 
اساســی در  بــرای کالای های  ارز4200تومانــی 
حداقل های ممکن دســت مردم برسد، گفت: باید 
شــفافیت در کار باشــد و معلوم باشــد که بودجه 

چگونه نوشته شده است.
لاریجانی با بیان اینکه باید الگوهایی برای ایجاد 
شرایط تنفسی برای کشور در دوران تحریم بوجود 
بیاید تصریح کرد: برخی جراحی ها مفید این حال 
است که موضوع نقدینگی ها و بانک ها و صندوق ها 
از آن جمله اســت و مشــکلی ندارد برای شرایط 
تحریــم ضوابط قانونی خاص برای رفع مشــکلات 

مردم بگذاریم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این 
تنازعات سیاســی بلاوجه در کشور فرهیختگان و 
اســاتید دانشگاه را آزرده می کند، تصریح کرد: بعد 
از سال های طولانی کار در کشور، اگر همه نیروهای 

مســتعد کنار هم قرار گیرند امیــدواری برای حل 
مشکلات وجود دارد اما اگر وقت شان را صرف این 
سایش  ها بکنند و همدیگر را بکوبند سعادت کشور 

را به دنبال ندارد.
وی با بیان اینکه برخی اوقات مشاهده می شود 
که حتی نهاد مجلــس را نیز می کوبند، اظهارکرد: 
خیلی از حرف هایی که نحله های مختلف سیاســی 
می زنند تقریبا مشــابه اســت؛ حرف این گروه های 
سیاســی این است که خودشان سیاست ها را پیاده 
کنند و کارها را انجام دهند و این مشکل سر وجود 

خودشان است.
     چرا مجلس را تخریب می کنید؟!

لاریجانی در ادامه بیان کــرد: یکی از مصادیق 
تحقق مردم ســالاری، نهاد مجلس است؛ پس چرا 
مجلس را تخریب می کنید؟! این نشان می دهد که 
تخریب هنر نیســت و کســی که نهادی را تخریب 

می کند، هنر نکرده است.
وی بــا تاکید بر اینکه توســعه بدون امیدواری 
در کشــور رخ نمی دهد، گفــت: اول باید مردم به 
شرایط کشــور امیدوار شوند، توسعه بخشنامه ای و 
دستورالعملی نیســت بلکه باید به پیشرفت علاقه 

داشته باشند.
لاریجانی با بیان اینکــه تخریب ها امیدها را از 
بین می برد، خاطرنشــان کرد: توسعه در خلاء رخ 
نمی دهد بلکه باید بســترهایی کــه اراده جمعی را 
ایجــاد می کند، به وجود آید که مرکز پژوهش های 

مجلس هم می تواند در این زمینه گام بردارد.

معاوناولرئیسجمهور:

پرداختیارانهمعیشتیادامهمییابد
کمکهاوحمایتهاازمردمبیشترمیشود

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: معاون اول 
معیشتی  یارانه  پرداخت  گفت:  رئیس جمهور 
 ادامه می یابد  و امیدوارم  با راهکارها  و جذب 
منابع جدید کمک ها و حمایت های بیشتری از 

مردم شود.
اســحاق جهانگیری در بدو ورود به بوشــهر در 
جمع خبرنگاران، این اســتان را بــرای ملت ایران 
یک نقطه افتخارآفرین دانســت و اظهارکرد: استان 
بوشــهر در همه صحنه هــا در مبــارزات از جمله 
مبارزات ضداستعماری می درخشد و همواره نقشی 

تعیین کننده داشته است.
وی به ظرفیت های اســتان بوشــهر پرداخت و 
بیان کرد: استان بوشهر دارای ظرفیت های بسیاری 

برای توســعه و پیشرفت است که خوشبختانه دریا 
به عنوان نقطه ای کلیدی برای توســعه محســوب 
می شــود و اقتصاد دریامحور یکی از سیاست های 
جدی است که امروز در دســتور کار است و ده ها 
طرح در زمینه مرتبط با دریا از جمله آبزی پروری ، 
صنایع دریایی مقتــدر، حمل ونقل دریایی، و بنادر 
خوشــبختانه استان بوشهر در این زمینه ها صاحب 
نام اســت و امروز عمده میگوی کشــور در استان 
بوشهر تولید می شود و از اقلام مهم صادراتی است.

جهانگیری، اســتان بوشــهر را در بخش انرژی 
تعیین کننده دانســت و با ابراز اینکه این اســتان 
پایتخت انرژی است، خاطر نشان کرد: استان بوشهر 
در زمینــه نفت و گاز، نقــش مهمی دارد و اقتصاد 

کشور متکی به این استان است.
معاون اول رئیس جمهور یکــی از ویژگی های 
استان بوشهر را انرژی هســته ای برشمرد و اضافه 
کرد: اکنون علاوه در مدار بودن یک نیروگاه اتمی، 
ســاخت 2 نیروگاه هسته ای دیگر با سرمایه گذاری 

10 میلیارد دلار در بوشهر در حال اجرا است.
وی یکی دیگر از اســتعدادهای استان بوشهر را 
ظرفیت خوب آن در زمینه محصولات کشــاورزی 
ذکر کرد و گفت: ظرفیت گردشگری استان بوشهر 
از دیگر ظرفیت های اســتان اســت که می تواند به 
شکوفایی اقتصاد کمک کند که یکی از برنامه  های 
امروز در سفر به استان مرتبط به گردشگری است.

معــاون اول رئیس جمهور ادامه داد: در ســفر 

امروز طرح های متعددی در زمینه کشاورزی، گلخانه، 
آبیاری  های مدرن کشــاورزی، دامپروری، گردشگری، 
و صنایع دســتی افتتاح می شــود و مهم تر از همه در 
جلسه با مســئولان استان بوشــهر در شورای اداری 
و اقتصــاد مقاومتی، مشــکلات و تنگناها بررســی و 

راهکارهای لازم ارائه می شود.
جهانگیری، با تأکید بر پرشــتاب شــدن مســیر 
روبه توسعه اســتان بوشهر خاطرنشــان کرد: یکی از 
دغدغه های ملت ایران که خاص بوشــهر هم نیســت 
موضوع معیشت مردم است و دولت به فشار معیشتی 

مردم آگاهی کامل دارد که مردم در فشار هستند.
وی بیان کرد: باید پذیرفت این فشــارها، فشاری 
است که آمریکایی ها بر کشور وارد کرده اند و مهم ترین 
منبع درآمد کشــور را که نفت است تحریم کرده اند و 
ســعی می کنند مانع صادرات نفت کشور بشوند، البته 
مدیریت کشور در تلاش است که با روش هایی موفق 

شود نفت صادر کند.
معــاون اول رئیس جمهور ابــراز کرد: منبع اصلی 
درآمد یک کشــور وقتی در فشــار قرار بگیرد خود به 
خــود اقتصاد خانواده، اقتصاد کشــور در فشــار قرار 
می گیــرد و امیدواریم با اجــرای طرح های متعددی 
بتوانیم بخشی از این فشاری را که بر مردم وارد شده 

کم کنیم.
جهانگیری خاطرنشــان کرد: از صبوری و بردباری 
مردم تشــکر می کنیم که تحمل کرده اند و امیدواریم 

روزهای بهتری پیش رِو داشته باشیم.
وی راجع به روند پرداخت یارانه معیشــتی اعلام 
کرد: آنچه تاکنون در دست اقدام است همه آن ادامه 
می یابد و امیدوارم نه تنها طرح حمایتی معیشتی ادامه 
یابد بلکه تلاش می شــود با راهکارهای جدید و جذب 
منابع جدید کمک ها و حمایت های بیشــتری از مردم 

شود.
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